PAGE
3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________                                                                                                                                    №  ______

                                                                                                                                                                          Экз. № ____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.10.2005 № 160
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2005 № 160 «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1) подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Перечень функциональных и территориальных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области (приложение № 2).»;
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 12 октября 2005 г. № 160
ПЕРЕЧЕНЬ
функциональных и территориальных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование

	1
	2

	1.
	Управление внутренних дел по Ульяновской области (по согласованию)

	1.1.
	Полиция общественной безопасности управления внутренних дел по Ульяновской области (по согласованию)

	2.
	Ульяновский линейный отдел внутренних дел на транспорте управления транспорта МВД России по Приволжскому федеральному округу
(по согласованию)

	3.
	Главное управление МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	3.1.
	Государственное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях МЧС России по Ульяновской области»

	3.2.
	Государственное учреждение «Судебно-экспертное учреждение» Федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по Ульяновской области

	3.3.
	Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ульяновской области

	3.4.
	Областное государственное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	4.
	Воинские части и подразделения Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию)

	4.1.
	Военный комиссариат Ульяновской области

	4.2.
	Воинская часть 73612

	4.3.
	Воинская часть 44503

	4.4.
	Воинская часть 95138

	4.5.
	Воинская часть 81262

	4.6.
	Воинская часть 55448

	4.7.
	Воинская часть 23455

	4.8.
	Воинская часть 40035

	5.
	Министерство здравоохранения Ульяновской области

	5.1.
	Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновский территориальный центр медицины катастроф»

	5.2.
	Государственное учреждение здравоохранения «Областное бюро судебно-медицинской экспертизы»

	6.
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области (по согласованию)

	7.
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ульяновской области» (по согласованию)

	8.
	Министерство лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области

	8.1.
	Отдел охраны,  защиты и воспроизводства леса

	9.
	Комитет по государственному контролю в сфере природопользования и охраны окружающей среды Ульяновской области

	10.
	Симбирская геологоразведочная экспедиция федерального государственного унитарного геологического предприятия  «Волгагеология» (по согласованию)

	11.
	Министерство строительства Ульяновской области

	11.1.
	Областное государственное учреждение «Ульяновскоблстройзаказчик»

	12.
	Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

	13.
	Государственная жилищная инспекция Ульяновской области

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновскоблгаз» (по согласованию)

	15.
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области

	15.1.
	Областное государственное учреждение «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области»

	15.2.
	Областное государственное унитарное предприятие «Ульяновскавтодор»

	16.
	Куйбышевская железная дорога – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Волго-Камский регион (по согласованию)

	16.1.
	Пожарный поезд № 1 на станции «Ульяновск» Ульяновского отряда ведомственной охраны филиала федерального государственного предприятия ведомственной охраны железнодорожного транспорта России на Куйбышевской железной дороге (по согласованию)

	16.2.
	Восстановительный поезд № 14 Дирекции аварийно-восстановительных средств Куйбышевской железной дороги открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

	17.
	Открытое акционерное общество «Аэропорт Ульяновск» (по согласованию)

	18.
	Обособленное структурное подразделение «Международный аэропорт «Ульяновск-Восточный» закрытого акционерного общества «Авиастар-СП» (по согласованию)

	19.
	Региональная поисково-спасательная база обособленного структурного
подразделение «Международный аэропорт «Ульяновск-Восточный» закрытого акционерного общества «Авиастар-СП» (по согласованию)

	20.
	Филиал открытого акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» – «Ульяновское региональное диспетчерское управление» (по согласованию)

	21.
	Филиал открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» – «Ульяновские распределительные сети»
(по согласованию)

	22.
	Муниципальное унитарное предприятие «Ульяновские городские электрические сети» (по согласованию)

	23.
	Учреждения информационных технологий, электросвязи и почтовой связи
(по согласованию)

	23.1.
	Ульяновский филиал открытого акционерного общества «ВолгаТелеком»
(по согласованию)

	23.2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Симбирские телекоммуникационные системы» (по согласованию)

	23.3.
	Отдел государственной фельдъегерской службы Российской Федерации в г. Ульяновске (по согласованию)

	23.4.
	Управление специальной связи по Ульяновской области (по согласованию)

	23.5.
	Управление Федеральной почтовой связи Ульяновской области – филиал федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»
(по согласованию)

	23.6.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания  «Волга» (по согласованию)

	24.
	Министерство сельского хозяйства Ульяновской области

	25.
	Департамент  ветеринарии Ульяновской области

	25.1.
	Областное государственное учреждение «Ульяновская областная ветеринарная лаборатория»

	26.
	Открытое акционерное общество «Государственный научный центр – Научно-исследовательский институт атомных реакторов» (по согласованию)

	27.
	Государственное учреждение «Ульяновский областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию)

	28.
	Средне-Поволжское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	29.
	Филиал «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Ульяновской области» федерального государственного учреждения «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Приволжскому федеральному округу»
(по согласованию)
	».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
3003аш4